АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.03.2022   № 28-рг
с. Марёво

О временном ограничении в весенний период 2022 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Марёвского муниципального округа

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий​ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Новгородской об​ласти от 11.03.2012 № 112 «Об утверждении Порядка осуществления вре​менных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения»:

1. Ввести с 04 апреля по 03 мая 2022 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Марёвского муниципального округа, указанным в перечне автомобильных  дорог общего пользования Марёвского муниципального округа, утвержденном постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от 15.02.2021 №40, транспортных средств с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонн на грунтовых автомобильных дорогах, дорогах с гравийными и (или) щебеночным покрытием.

2. Отделу развития инфраструктуры администрации муниципального округа:

2.1. Принять меры по информированию пользователей автомобильными дорогами местного значения о введении временного ограничения путем размещения информации на официальном сайте администрации муници​пального округа в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет", а также через средства массовой информации;

2.2. Согласовать
с ОГИБДД МОМВД России «Демянский» дислокацию временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств, до начала их установки;

2.3. Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах местного значения временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортных средств.

3. Рекомендовать
ОГИБДД МО МВД РФ «Демянский» осуществлять контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог местного значения временного ограничения движения транспорта в пределах полномочий.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального округа Осипова А.Н.

5. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального округа                                                 С.И. Горкин